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V SANTA CATERINĚ
DRUHÁ VE SLALOMU
LYŽAŘKA ŠÁRKA STRACHOVÁ SLAVÍ NEJLEPŠÍ VÝSLEDEK SEZONY STRANA 13

Svátek slaví: Tři králové
Min. -30

Max. 10

Na horách stále zasněžují. A pozor na ledovku, klouzat to bude i dnes
Chumelí se, chumelí. Přesto na lyžařských svazích ještě pořád není tolik přírodního sněhu, a tak ke slovu přicházejí sněhová děla. Jejich používání teď
výrazně nahrává počasí, protože hlavně na horách se i přes den teploty drží pod bodem mrazu. A tak se české sjezdovky začínají plnit. Jako například
v Bílé v Beskydech, kde se lyžaři na severní sjezdovce už od víkendu mohou vyvézt také sedačkovou lanovkou. Méně radosti přinášejí sníh a mráz
chodcům nebo řidičům. V Jihočeském, Plzeňském, Karlovarském a části Středočeského kraje si stále musí dávat pozor na zrádnou ledovku. Výstraha
Českého hydrometeorologického ústavu platí až do dnešního odpoledne. Mrznoucí srážky doprovázené ledovkou se ojediněle objeví i na ostatním
území Čech. Během dneška budou srážky postupně ustávat. MAFRA

Krátkozrací řidiči bez
brýlí na silnici riskují
Za volantem s oční vadou. Jako řízení v opilosti.Malér. Když řidič s horším zrakem zaviní nehodu, může
přijít o plnění z havarijního pojištění. Povinnost.Máte-li brýle v řidičáku, musíte je v autě mít na nose STRANA 6
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Problém s prodejem kuponů je
starý jako MHD sama.

● S originálním řešením přišel
dopravce v roce 1928. Vyřaze-
ný vlečný vůz byl přestavěn na
kancelář – namísto tradiční vo-
zové skříně se objevila kance-
lář se třemi okénky.

● První zahájila svou činnost

30. 5. 1928 u Muzea. Další stá-
la na Karlově náměstí, na Klá-
rově nebo na nám. Bří Synků.

● Vůz stál buď na manipulační
koleji, nebo byl vykolejen
a odstaven přímo na dlažbu.

● Jedna z dochovaných prode-
jen je exponátem Muzea
MHD ve Střešovicích. ADPP

Přelom roku a fron-
ty u předprodej-
ních okének MHD
jsou zpět.

Pomoc je jednoduchá. V MHD
neplatí to co ve frontách tře-
ba v supermarketu. U nich zá-
kladní poučka říká – nikdy
neměňte frontu, i když vám
ta vedle přijde kratší. U před-
prodejního okénka naopak
funguje: když vidíte frontu,
jeďte o dvě tři stanice dál, kde
fronta nebude. „Zejména
okrajová místa Prahy nejsou
tolik vytížena,“ potvrzuje
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková. Vyplatí se
i počkat do večera nebo si
ráno přivstat, fronta u oké-
nek je nárazová záležitost,
stejně jako dopravní špička.

V současné době je vmetro-
poli v provozu 52 prodejních
přepážek na 32místech. Dále

je možné jízdní doklady za-
koupit v infocentrech, aktuál-
ní seznam je rovněž na webu
dopravního podniku.

Fronty u okének už patří
podle Řehkové k určitému ko-
loritu MHD. „Každoročně sle-
dujeme v období začátku
roku na našich prodejních
místech větší nápor cestují-
cích, pravděpodobně z důvo-
du toho, že nákup nechávají
všichni cestující až na posled-
ní chvíli,“ řekla Řehková. Do-
pravní podnik doporučuje
cestujícím využítmožnost ná-
kupu 60 dnů předem, případ-
ně nákupu prostřednictvím
e-shopu. Možnost koupit si
kupon z pohodlí domova vy-
užívá 13 procent cestujících.
Cestující mají možnost si

zakoupit elektronické jízdné
na kartu Opencard až 60 dní
před počátkem doby platnos-
ti jízdenky a stejně tak s šede-
sátidenním předstihem lze
zakoupit „klouzavé“ papíro-
vé časové jízdenky. ROW

Cestující by měli mít už letos na jaře
možnost získat veškeré informace
oměstské hromadné dopravě přesmo-
bilní telefon. Organizace Ropid, která
plánuje pražskouMHD, se totiž chystá
spustit mobilní aplikaci s aktualitami
z dopravy i s jízdními řády. „Mobilní
aplikace byměla sdružovat veškeré ak-
tuální informace o dopravě,“ uvedl
mluvčí Ropidu Filip Drápal. V aplikaci

tak cestující budou mít vyhledávač
spojení, aktuální jízdní řády nebo pře-
hled výluk včetně aktuálních mimo-
řádných událostí. Naleznou tu také in-
formace o jízdném nebo o aktuálních
polohách spojů včetně jejich případné-
ho zpoždění. Každý, kdo si aplikaci
stáhne, si ji bude moci nastavit dle
svých potřeb, aby nebyl zahlcen zprá-
vami, které ho nezajímají. ČTK

Jestliže jste během vá-
nočních úklidů doma
objevili ztracený poklad
v podobě prstenů, zla-
tých zubů, zlatých i stří-
brných mincí, broží, řetíz-
ků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů,
neváhejte nás navštívit
ve zlatnictví Sherri v ob-
chodním centru Chodov,
kde Vaši vzácnost promě-
níme v peníze, mnohdy
částky přesahující až desetitisíce korun, a to
v předvánočním období jistě každý ocení.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi vý-
hodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky,
které často končí přímo v zubních ordi-
nacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 Kč,“ konstatuje ma-
nažer zlatnictví Sherri.
Paní Nováková objevila při jednom z úkli-
du zlaté šperky po prarodičích. „Našla
jsem doma pár starých zašlých prstýnků
a roztrhaných řetízků po babičce, jsou
nemoderní a vnoučata je nechtějí. Tak

jsem se rozhodla zjistit,
kolik bych mohla dostat
peněz, když stejně jen
doma leží nevyužité.
Hodnota mého pokladu
nakonec dosáhla část-
ky 15 000 Kč,“ popisuje
s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri
je především skvělý kurz
na výkup drahých kovů.
Kromě seriózního a kom-
petentního stanovení

ceny nabízíme také odborné poradenství
a samozřejmostí je osobní a individuální
přístup každému zákazníkovi. Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě dal-
šího doporučení. Tak neváhejte a přijďte
také do zlatnictví Sherri a přesvědčte se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA
Zlatnictví Sherri vykupuje za výhodné cenyVaše zlaté šperky!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00 Praha 4
stanice metra Chodov

Praha - Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1
85 m od vchodu do pasáže Lucerna

inzerce

Pojízdná prodejna

Jak to vidí čtenáři

Kupujete si tramvajenku na
městskou hromadnou dopra-
vu elektronicky, nebo v před-
prodeji?

● Karolina Hrušková: Nedělá
mi problém stoupnout si
k okýnku a zaplatit. Pokud
přede mnou nestojí 20 lidí.

● Lucie Urbánková: Jedině
u přepážky. Elektronicky
jsem si ji koupila jen jednou.

● Michal Pavelka: Nekupuji,
jezdím „na bubáka“...

● Daniel Síťař: Přes e-shop
a stále se divím, kolik lidí sto-
jí ve frontě.

● Michaela Jaromišů: Já mám
tramvajenku na splátky.

● Jan Solver: Fronty jsou
z mého pohledu nepochopi-
telné, když se dá kupon kou-
pit měsíce dopředu. Já kupo-
val mezi svátky ani noha.
4. 1. fronty jak prase.

● Marek Mahdal: Vždy v před-
prodeji, abych nezapomněl,
jak vypadají fronty.

● Radka Zdráhalová: Já budu
dělat synovi Opencard, tak-
že budu jezdit zadarmo...

Tři králové ve vlnách řeky Vltavy
Kolemjdoucím se dnes v poledne naskytne nečekaná podívaná. Ve Vlta-
vě poplavou tři králové. Více než tři desítky otužilců se ponoří do ledo-
vé řeky pod Karlovým mostem. DAVID SEDLECKÝ

Fronta, nebo e-shop?
Dávají přednost okénku

MHD vmobilu. Ropid
chystá novou aplikaci



Nejprodávanější výrobky za výprodejové ceny!

Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno.

Ionizátor vzduchu P3
International IonizAir, P4620, 1,5 W
Svěží a čistý vzduch obohacený o ionty kyslíku, efek-

tivně pohlcuje cigaretový kouř, pachy a navíc zbavuje

vzduch prachu a pylů. Vhodný pro místnosti do 50 m².
Spotřeba pouze 1,5 W. Tichý provoz.

Obj. č.: 561099

SLEVA 10%
Kód: 3KRALOVE
Kód využijte v nákupním košíku. Platí na uvedené a produkty na www.conrad.cz/3kralove do 13.1.2016. Není směnitelný za peníze a nelze použít na již zlevněné zboží.

Více naleznete na
www.conrad.cz/3kralove

USB flash disk
XLYNE WAVE, 128 GB, USB 3.0
Zasunovací USB konektor. Rychlost zápisu 9 MB/s.

Rychlost čtení 70 MB/s.

Obj. č.: 1168931

Bezdrátová couvací kamera
v rámečku SPZ dnt RFK Integro 3.5
Postará se o lepší přehled při pojíždění, otáčení

i parkování a zajistí tak maximální bezpečnost.

Minikamera v rámečku SPZ přenáší obraz bezdrátově

na monitor v interiéru vozu.

Obj. č.: 841117

KAMERA V RÁMEČKU SPZ

1.590,-1.590,-
1.390,-1.390,-

3.690,-3.690,-
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Polovina psů vmetru, tramva-
ji nebo autobuse postrádá ná-
hubek. Číslo, které se zaklá-
dá na průzkumu pražských
revizorů, potvrzuje i fotogra-
fie čtenáře deníku Metro. Po-
řídil ji na trase C u hlavního
nádraží. Přeprava psa na foto-
grafii je podle mluvčí doprav-
ního podniku v rozporu se
Smluvními přepravními pod-
mínkami Pražské integrova-
né dopravy. „Pes musí být
před vstupemdo vozidla opat-
řen náhubkem tak, aby nedo-
šlo k ohrožení cestujících,
a to i v případě, že je přepra-
vován v tašce a držen na krát-
kém vodítku,“ uvedla mluvčí
Aneta Řehková. Pokud zvíře
nemá náhubek, může dostat
jeho majitel pokutu až 400
korun, případně být vylou-
čen z přepravy. Přepravu psů
omezují v MHD i další naříze-
ní, třeba nesmějí být na stej-
né plošině, kde je přepravo-
ván kočárek s dítětem.
Více než na náhubek cestu-

jící dbají u psů na vodítko.
Podle průzkumu má v MHD
na vodítku psa 95 procent ces-
tujících. ROW

Říkají jim sněhulá-
ci. Každou zimu
se starají o úklid
chodníků v Praze 6.

V bytě Jaroslava Líbala zvoní
telefon. Aktivní důchodce už
ví, co to znamená. Venku sně-
ží a ráno bude potřeba zame-
tat. Patří k armádě skoro tří
set brigádníků takzvané sně-
hové pohotovosti, která má
na starosti úklid chodníků ná-
ležících Praze 6. „Už to dělám
šestým sedmým rokem. Jsem
v důchodu, ale víc než peníze
za úklid je pro mě motivací
se trochu hýbat,“ vysvětluje
Líbal.
Včera ráno po páté hodině

už byl připraven na svémúse-
ku v Liberijské ulici a jejím
okolí, s sebou erární koště
a lopatu. Úkol sněhové poho-
tovosti je jasný – do deseti ho-
din uklidit chodník od sně-
hu. Největším nepřítelem bri-
gádníků podle něj není ani
tak zima, na kterou se dá při-
pravit teplým oblečením, ale
špatně zaparkovaná auta.

„Parkují čumákemna chodní-
ku a to úklid dost kompliku-
je,“ vysvětluje Líbal.
Letos zasahoval poprvé,

vminulých letech se počet zá-
sahů za celou sezonu vyšplhá
až k deseti.

A co je na uklízení chodní-
ku podle něj nejhorší? Když

na čerstvě uklizeném chodní-
ku přistane ze střech okol-
ních domů hromada mokré-
ho sněhu.
Chodníky Prahy 6 jsou roz-

děleny na zhruba 450 úseků,
po čtyřech stech metrech.
O zhruba dvě třetiny se stara-
jí dobrovolníci placení radni-

cí sněhová pohotovost, zby-
tek uklízejí firmy. „Většinou
se jedná o firmy, které se
v průběhu roku starají o seká-
ní trávy nebo hrabání listí,“
vysvětluje Martin Churavý
z tiskového odboru Prahy 6.
Většinou ale ruční práci na-

hrazuje v ulicích technika.
V těch pražských se včera
celý den pohybovala padesát-
ka sypačů, v pondělí, když za-
čalo sněžit, jich bylo nasaze-
no až sto dvacet. Technická
správa komunikací (TSK) po-
kračovala i včera v odklízení
sněhu na všech komunika-
cích v metropoli.
Do ulic vyráží i Pražská zá-

chranná služba. V pondělí
musela ošetřovat 11 lidí, kte-
ří uklouzli na chodnících.
Nejčastěji si poranili končeti-
ny, hlavu a páteř. „Spektrum
zranění je široké – od zhmož-
děnin a tržných ran přes otře-
sy mozku, luxace kloubů až
ke zlomeninám kostí,“ uved-
lamluvčí záchranky Jiřina Er-
nestová.

Zimní noclehárny pro bezdo-
movce v Praze se kvůli mrazi-
vému počasí naplnily. Další
kapacity nabízí loď Hermes,
zatím je jich dost. Obvykle se
na lodi Hermes za ubytování
platí a klienti nesmějí být
pod vlivem alkoholu, nyní je
ubytování zdarma a také tole-
rance alkoholu je vyšší. Po-
kud by bylo třeba dalších
míst, otevře Centrum sociál-
ních služeb Praha na noc i
dvě denní centra. Za prosinec
poskytly pražské noclehárny
s kapacitou zhruba 200 lůžek
přes 4700 noclehů. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Noclehárny jsou plné, ale lidé jsou ještě na ulicích. ČTK

Zima v metropoli konečně vypadá jako zima. ČTK

Pejsánku, hop na klín. Košík
nemá polovina psů v MHD

Prý je to hodný pes a nekouše. MATOUŠ BEČVÁŘ

Máte invalidní důchod a
chcete pracovat?

+ sazba od 70,- Kč / hod.
+ HPP
+ pracovní poměr na dobu neurčitou
+ náborový příspěvěk

Přijďte k nám! Hledáme bezpečnostní
pracovníky pro CELOU ČR!

Zprávy krátce

Zájem o značky
včera poklesl
Ke sto deseti pondělním
přijal včera magistrát
dalších osmdesát osm žá-
dostí o registrační znač-
ku na přání. „Zájem řidi-
čů oproti pondělku tro-
chu opadl,“ uvedl mluv-
čí magistrátu Vít Hof-
man. ROW

Za nehodu mohl
smyk náklaďáku
Linkový autobus se vče-
ra ve Zderazské ulici
v Radotíně čelně srazil
s nákladním autem.
V autobuse bylo osm lidí
lehce zraněno. Těžce zra-
něného řidiče nákladní
tatry museli ze zdemolo-
vané kabiny vyprostit
hasiči. Dle řidiče autobu-
su dostal náklaďák smyk.

Oprava Belgické
má povolení
Oprava chodníků a silni-
ce v Belgické ulici získa-
la stavební povolení.
S kácením stromů, proti
kterému bojovali místní,
se už nepočítá. Plánuje
se jen dosázení nových
stromů na volná místa.
Úpravy začnou v roce
2017. ČTK

inzerce

Sněhulákům už skončil
klid. Vyrazili do ulic

Noclehárny jsou plné.
Loď Hermes nabídne
přespání zdarma
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Hackeři se údajně nabourali
do e-mailu premiéra Bohusla-
va Sobotky. Úřad vlády zatím
pravost korespondence zve-
řejněné na extremistickém
webu nepotvrdil, zároveň ji
ale nikdo nepopřel. Věc prově-
řuje policie. Zveřejněná kores-
pondence se týkámigrace, So-
botkovy osobní hypotéky či
kauzy Davida Ratha. Premié-

ra dopisovatelé v e-mailech
z několika posledních let oslo-
vují oficiálně, ale i jako „milé-
ho přítele“ nebo „Ahoj Sláv-
ku“. Podle serveru Lidovky.cz
se do mailového účtu dalo do-
stat jednoduše. Stačilo klik-
nout „obnovit heslo“ a do dal-
ších přihlašovacích údajů na-
psat rok narození a rodné pří-
jmení premiérovy matky. ČTK

Co se na Štědrý večer jeví
jako roztomilý dárek, je po
svátcích přítěží, které je tře-
ba se zbavit. Tak to alespoň
vidí někteří novopečení cho-
vatelé, kteří na začátku roku
pravidelně plní útulky psy,
kočkami i exotickými zvířa-
ty, která se jim po svátcích ne-
hodí. Příčina je přitom stále
stejná. O zvíře není vždy snad-
né se starat.
„Po Vánocích přichází střet

s realitou. Zvíře není jen ply-

šový mazlíček, ale zodpověd-
nost,“ říká ředitel plzeňské-
ho útulku Martin Kuna, kde
výrazný lednový nárůst psích
mazlíčků zaznamenávají pra-
videlně. „Se zvířetem bývají
starosti, musí se krmit, bývá
nemocné a je mu třeba věno-
vat spoustu času, který jeho
nový majitel není vždy ocho-
ten obětovat,“ popisuje důvo-
dy majitelů Kuna.
Podle vedoucího pražské-

hoÚtulku pro opuštěná zvířa-

ta a odchyt Václava Stein-
bauera se jako první začínají
vracet psi, se kterými je tra-
dičně nejvíc práce. Koncem
ledna se lidé začnou zbavovat
exotických zvířat, jako jsou
hadi, pavouci či agamy. Ty
majitelé nejčastěji vypustí na
mráz, kde mají některé dru-
hy jen opravdu minimální
šanci na přežití.
„Jsou i případy, kdy nám

majitelé tvrdí, že zvířata jsou
nalezenci, aby ušetřili nákla-

dy za cestu do útulku,“ popi-
suje nekalé praktiky Stein-
bauer. Za loňský rok se v ně-
kterých útulcích zvýšil počet
domácích mazlíčků i o něko-
lik desítek.
„Například loni jsme tu

měli koncem ledna okolo čty-
řiceti psů,“ říká Miluše
Maskulanisová z Psího domo-
va v Litoměřicích. „Těžko
však soudit, zda šlo vždy o ne-
vhodný vánoční dárek,“ dodá-
vá. FILIP JAROŠEVSKÝ

Bude miminko?
Herečka a modelka Agáta Prachařová pro
iDNES.cz přiznala, že s manželem Jaku-
bem Prachařem uvažují o společném po-
tomkovi. „Určitě bych další dítě chtěla.
Mě porod zase až tak nebolel, tedy asi.
Možná si na to už nevzpomínám. Vím, že
mě hrozně obtěžovalo to těhotenství,“
řekla a dodala, že s Jakubem si miminko
přejí. Prachařová má z předchozího vzta-
hu s hráčem amerického fotbalu Mirkem
Dopitou syna Kryšpína. MAFRA

Problémy na STK
Stanice technické kontro-
ly (STK) si stěžují na chyby
v novém elektronickém
systému, který má zazna-
menávat třeba obrazovou
dokumentaci kontrolova-
ných vozidel. Technikům
vadí i chybějící data o vozi-
dlech z předchozích kont-
rol. Systém byl spuštěn
v pondělí. ČTK

Ekonomika jede
Státní rozpočet skončil
loni se schodkem 62,8 mi-
liardy korun, což je o 37,2
miliardy méně než schvá-
lený rozpočet. Tento fakt
si včera pochvaloval mi-
nistr financí Andrej Babiš.
Podle něj za to může zlep-
šení práce finanční a celní
správy a dobré čerpání ev-
ropských fondů. iDNES.cz

Uprchlíci? Pod gilotinu

Hackeři se dostali v prosinci
na Sobotkův Twitter.

● Na něm hackeři vyzývali
k boji proti uprchlíkům
a psali o tom, že ten, kdo
jim pomáhá, půjde pod gilo-
tinu. Sobotka včera uvedl, že
se nenechá zastrašit.

Dárek v noci ruší

Kromě psů a koček se útulky
plní také ježky bělobřichými.

● Ti se zde po Vánocích ve vel-
kém objevují zhruba dva
roky. Ačkoliv se jedná o zví-
ře, které je velmi roztomilé,
jeho majitelé si často neuvě-
domí, že je aktivní
i v noci (na snímku).

● Tradičně přibývá také exotic-
kých zvířat, jako jsou různé
druhy pavouků, agam, zmijí
či jiných plazů. Podezření,
že bylo nalezené zvíře
nevhodným dárkem, podpo-
ruje často také stav zvířete.
Je-li vidět, že bylo donedáv-
na opečovávané, je pravdě-
podobnost vyšší.

● Pracovníci útulků se shodují
v tom, že pokud se zvíře sta-
ne nechtěným, je pro ně
nejvhodnější darovat je ně-
komu z blízkých. Útulek by
měl být až jednou z posled-
ních možností.

Krátce

Kauza Dahlgren
Policisté dokončují shro-
mažďování informací
k případu čtyřnásobné
vraždy v brněnských Iva-
novicích. Čekají už jen
na jeden znalecký posu-
dek, pak spis s návrhem
na obžalobu Kevina Da-
hlgrena předají krajské-
mu státnímu zastupitel-
ství. Kdy začne soud, se
zatím neví. iDNES.cz

„Ahoj Slávku.“Hackeři zaútočili na
e-mailovou schránku premiéra

Zvíře jako dar. Pod stromečkem nemá co dělat.
V lednu pak štěká či mňouká za mřížemi útulku

Zprávy krátce

inzerce
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Vrah BohumírĎurič-
ko včera u soudu
uzavřel smír s druž-
kou zavražděného
Václava Kočky ml. Vyplatí jí
550 tisíc korun. Žena původ-
ně požadovala 10 milionů ko-
run. Ďuričko Kočku zastřelil
v roce 2008 v pražské restau-
raci Monarch po křtu a auto-
gramiádě knihy tehdejšího
předsedy ČSSD Jiřího Paroub-
ka. Trestní soudy Ďuričkovi
uložily 12,5 roku. ČTK

Usednout za
volant s oční va-
dou je pro někoho
jako řídit opilý.

Lesklá a namrzlá vozovka, od-
razy protijedoucích aut a brz-
ké stmívání. V zimě to na sil-
nici není jednoduché pro ni-
koho. Nejvíc však za volan-
tem hazardují krátkozrací ři-
diči, kteří se na silnice vydá-
vají bez brýlí.
Takovou vadou očí u nás

trpí zhruba pětina Čechů. Ne
každý ale brýle nosí. Řada lidí
totiž ani netuší, že problém
s očima má. „Někteří lidé
ztratí až padesát procent vidě-
ní, aniž by si všimli jakékoli
změny,“ varuje Ivana Urvál-
ková, prezidentka Sdružení
optometristů ČR. Podle ní se
taková zraková vada za volan-
tem rovná stavu jako při poži-
tí návykových látek.
Řidiči s horším zrakem čas-

to riskují tím, že nerozeznají
správně dopravní značku
nebo že si nevšimnou chodce
u krajnice. Výsledkem jsou
v lepším případě pomačkané
plechy.
Pokud si hůře vidící člověk

brýle zapomene a bourá, kole-
duje si o pořádný průšvih.
„Když řidič povinnost použí-
vat brýle nerespektuje a zavi-
ní nehodu,může být adekvát-
ním způsobem sníženo pojist-
né plnění z havarijního pojiš-

tění,“ říkáMilan Káňa z pojiš-
ťovny Kooperativa.
O problémy si však říkají

všichni řidiči, kteří svou opti-
ku na nose nemají, a to
ani přesto, že to mají od léka-
ře přikázané. „Pokud dotyč-
nýmusí při řízení nosit brýle,
má tuto povinnost uvedenou
přímo v řidičském průkaze.
V kolonce kódů na zadní stra-
ně řidičáku má zapsán sym-
bol 01.01,“ uvedl pro deník
Metromluvčí policie Jozef Bo-
cán. Takovým řidičům, kteří
bez brýlí za volant usednou,
pak hrozí pokuta až dva tisí-
ce korun.

Hradní kancléř Vratislav My-
nář neuspěl u Nejvyššího bez-
pečnostního úřadu s rozkla-
dem kvůli neudělení bezpeč-
nostní prověrky. Mynář už
dříve řekl, že takové rozhod-
nutí očekává a nyní se obrátí
na soud. Prezident Miloš Ze-
man je připraven Mynáře od-
volat, pokud ani u něj neuspě-
je. Místečko mu ale ve své
kanceláři Zeman zajistí. ČTK

Citát

Každý řidič by měl
podstoupit alespoň
jednou do roka pravi-
delné oční kontroly
s rozkapáním zornice.
LUCIE VALEŠOVÁ
PRIMÁŘKA OČNÍ KLINIKY DUOVIZE

Soulož ve Čtyřlístku!
V říjnovém vydání legendárního dětského časopisu Čtyř-
lístek se objevily souložící páry. Do jednoho z obrázků
svého seriálu Binky kontra T-Max je propašoval kreslíř
Bohumil Fencl. V něm si sexu dopřává žena u okna a dvo-
jice sedící na zadním sedadle modrého vozu (na obrázku
vpravo). Vtípek autora stál místo, redakce ho vyhodila
a zároveň se omluvila. Jednatel Čtyřlístku Vít Němeček
řekl, že si toho v redakci nevšimli. HLIDACIPES.ORG

Stromečky, to je žrádlo
Neprodané vánoční stromky jsou pochoutkou pro jeleny,
losy (na snímku), jaky, bizony i žirafy z brněnské zoo.
Zahrada je zdarma dostává z hobby marketů, přičemž
týdně jich od nich odebere asi sto. Jedličky, borovičky
a smrčky budou na jídelníčku některých obyvatel zoo po
nadcházejících pět týdnů. ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Ďuričko. Vrah
Kočky zaplatí

Mynář. Je bez
prověrky, teď
půjde k soudu

Sekunda je dlouhá doba

Řidič se zhoršeným zrakem
vybočuje podle dopravních
expertů z jízdního pruhu až
o 62 procent častěji než řidič
se zdravým zrakem.

● Při pohledu na palubní des-
ku potlačuje řidič vnímání
dění na silnici. Až po zpraco-
vání informace o rychlosti se
zrak vrací zpět do původní-
ho postavení. V průměru ten-
to proces může trvat až tři
sekundy.

● Při rychlosti devadesát kilo-
metrů za hodinu auto ujede
za tři sekundy až 75 metrů.

Oční vady

Podle Ústavu zdravotnických
informací a statistiky České
republiky každý třetí člověk
nosí brýle či kontaktní čočky.

● Až třetina lidí s dioptrickou
vadou má problém s odha-
dem vzdálenosti, každý
osmý udává problémy
s prostorovou koordinací.

● V Česku se ročně udělá
zhruba patnáct až dvacet
tisíc laserových operací.

● Každým rokem roste počet
prodejen, které prodávají
brýle. V roce 2004 bylo v Čes-
ku zhruba tisíc optik. Dnes
je jejich počet dvojnásobný.

Zprávy krátce

Opilci jezdili
na popelnicích
Silvestr s lahvemi alkoho-
lu v rukou si několik mla-
díků v Turnově užilo
i při noční jízdě na ukra-
dených popelnicích a ne-
mocničním lůžku. Ukrad-
li je poté, co byl jeden
z nich v místní nemocni-
ci ošetřen. Strážníci je po
chvíli chytili, vše vyřešili
domluvou. iDNES.cz

Šikmá věž v Ústí
může být atrakcí
Čtvrtá nejšikmější věž
v Evropě se nachází
v Ústí nad Labem. Věž
kostela Nanebevzetí Pan-
ny Marie, která se vychý-
lila při bombardování
města v roce 1945, by se
mohla stát novou ústec-
kou atrakcí. Teď se prová-
dí zaměřování. ČTK
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PŘIŠEL BEFEL
OD CÍSAŘE PÁNA
Unikátní kompozice z deníků,
pamětí a korespondence čes-
kých vojáků z první světové
války, doplněná svědectvími

jejich příbuzných a deníkem novináře Jana Herbena.
Hlavní proud knihy tvoří dosud neobjevené osudy
devíti vojáků, jejichž příběhy zasahují do několika váleč-
ných let na různých frontách. Z jejich líčení vojenského
života se dozvídáme nejen o klíčových událostech
jednotlivých válečných let, ale také o stravování na
frontě, o nemocech a zraněních, milostných vztazích ve
válečné vřavě i špionážních aférách. Kniha,
chronologicky členěná podle váleč-
ných roků, navazuje na úspěšný
dvacetidílný pořad Polní pošta
vysílaný Českým rozhlasem na
stanici Vltava.

www.argo.cz

498 Kč

POLNÍ POŠTA – PŘÍBĚHY ČECHŮ
ZA PRVNÍ SVĚTOVÉ VÁLKY

PŘIŠEL BEFEL
OD CÍSAŘE PÁNA
Unikátní kompozice z deníků
pamětí a korespondence čes-
kých vojáků z první světov

PAVLA HORÁKOVÁ
JIŘÍ KAMEN

Řidiči bez brýlí si
koledují o malér

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
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Vláda Baracka Obamy požadu-
je, aby všichni prodejci zbraní
museli zjišťovat, zda jejich
klienti nemají záznam v trest-
ním rejstříku. Toto opatření
zpřísňující podmínky prodeje
střelných zbraní je součástí
Obamova balíku legislativ-
ních úprav. S jeho pomocí
hodlá omezit násilnou čin-
nost související s držením
zbraní.

Na trestní minulost zájem-
ců o koupi střelných zbraní se
podle současného zákona
musí ptát jenom obchodníci
s příslušnou federální licencí.
Mnoho lidí, kteří prodávají
zbraně na veletrzích, přes in-
ternet nebo na bleších trzích,
ale příslušné povolení nemá.
Tato díra v zákoně podle stou-
penců přísnější kontroly drže-
ní zbraní slouží k tomu, aby se
požadavek na prověření trest-

ní minulosti budoucích maji-
telů zbraní obešel. Obama pro-
to hodlá rozšířit nutnost poří-
dit si federální licenci a tím pá-
dem i prověřovat minulost
kupců. Úřad pro kontrolu al-
koholu, tabáku, palných zbra-
ní a výbušnin požaduje, aby si
tuto licenci obstarali všichni
lidé, kteří střelné zbraně pro-
dávají, a aby prováděli výše
zmíněné kontroly. ČTK

Krejčíře přestěho-
vali do jiného zaří-
zení kvůli chystané-
mu útěku.

Čech Radovan Krejčíř se stal
vůbec prvním vězněm v Jiho-
africké republice, který byl
přemístěn do nejpřísněji stře-
ženého vězení v zemi ještě
předtím, než byl definitivně
za své činy odsouzen.
Český vězeň strávil v zaří-

zení Ebongweni v Kokstadu
i oslavy vánočních svátků
a nového roku a zůstane tam
až do odvolání. Ve vězení pro
1400 trestanců jsou nejne-
bezpečnější vězni v zemi, ze-
jména ti, kteří jsou mistry
útěků. Věznice disponuje in-

tegrovaným bezpečnostním
systémem, který zahrnuje
pneumatické posuvné dveře,
plot pod elektrickým prou-
dem, poplašný systém zazna-
menávající jakýkoli pohyb
a hustou síť bezpečnostních
kamer. Přemísťovat se v kom-
plexu jemožné jen přes složi-

té kontroly elektronickými
a biometrickými systémy.
Pro jistotu jsou také vězni dr-
ženi v izolovaných celách
23 hodin denně. O umístění
vězně v této věznici rozhodu-
je speciální komise s ohle-
dem na riziko, že z jiného za-
řízení by mohl uprchnout.
Úřady zjistily, že se Krejčíř

chystá k útěku, když v jeho
cele v září údajně našly pisto-
li, náboje, elektrický paraly-
zér, pepřový sprej, nůž, deset
mobilních telefonů a pamě-
ťové zařízení (USB flash
disk). Našel se také Krejčířův
zápisník, kde byly pečlivě ro-
zepsány všechny podrobnos-
ti chystaného útěku. Krejčíř
čeká na oznámení výše tres-
tu za pokus o vraždu, únos
a pokus o přechovávání nar-
kotik. ČTK

Norský pravicový extremista
Anders Behring Breivik, který
si odpykává 21letý trest vězení
za teroristické útoky z roku
2011, žaluje norský stát kvůli
podmínkám svého věznění.
Tvrdí, že pravidelné prohlídky
cely či izolace od ostatních
trestanců porušují jeho lidská
práva. Soud začne 15. března
prověřovat stížnost Breivika,

který připravil o život 77 lidí.
Slyšení se z bezpečnostních dů-
vodů bude konat ve vězeňské
tělocvičně v jihonorskémměs-
tě Skien, kde si odpykává
trest. Breivik si na podmínky
svého věznění stěžuje opako-
vaně. Loni v září například po-
hrozil hladovkou, tu ale nako-
nec odložil. Breivik na konci
července 2011 ve vládní čtvrti

v Oslu odpálil nálož, jež připra-
vila o život osm lidí. Krátce
poté postřílel 69 členů letního
tábora na ostrově Utöya.

Soud ho za terorismus po-
slal na 21 let do vězení, což je
nejvyšší jednorázový trest, kte-
rý je v Norsku možné uložit.
Breivikův pobyt ve vězení ale
může být prodlužován až na
doživotí. ČTK

Tři tuny kokainu
Španělská policie zadrže-
la tři tuny kokainu na se-
verozápadě země a zatkla
12 lidí podezřelých z ob-
chodu s drogami. Zadrže-
ní jsou ze Španělska, Nizo-
zemska a Británie. Španěl-
ská část gangu se zaměřo-
vala na převoz drog, Nizo-
zemci a Britové byli kupu-
jícími, kteří chtěli kokain
dostat na černý trh ve
svých zemích.

Sexuální útoky na
Silvestra
V německých městech do-
šlo během silvestrovských
oslav k mnoha sexuálním
a dalším útokům na ženy.
Podle německé policie za
mimi stáli muži hlavně se-
veroafrického a arabské-
ho vzhledu. V Kolíně nad
Rýnem se obětí sexuál-
ních násilností stalo
nejméně 90 žen. ČTK

Barack Obama AP

Útěkář Krejčíř je
v supervězení

USA. Přísnější licence
pro prodejce zbraní

Mráz tvoří ledové kreace i na plážích
Masivní ledové útvary byly k vidění na pláži Faxe Ladeplads, jižně od dánské metropole
Kodaně. Denní teploty se v této oblasti pohybují mezi nulou a -4 stupni Celsia. AP

Vrah. Breivik podal žalobu,
vadí mu prohlídky a izolace

Zprávy krátce

Známí útěkáři

I ze střežených vězení v Jiho-
africké republice vězni unikli.

● Ananias Mathe – z věznice
v Pretorii se dostal tak, že si
tělo potřel vazelínou a protá-
hl se mříží.

● Sibusiso Mzimela – z růz-
ných vězeňských zařízení
utekl již devětkrát. Byl od-
souzen k 89 letům vězení.

ObříMao uprostřed ničeho
V čínské provincii Che-nan byla vztyčena 37metrů vysoká
socha komunistického vůdceMao Ce-tunga. Devítiměsíční
stavbu zaplatili místní podnikatelé. Stála v přepočtu 11,5mi-
lionu korun. Mnozí sochu kritizují, protože právě provincie
Che-nan byla v 50. letech jedna z nejhůře postižených hlado-
morem způsobeným politikouMao Ce-tunga. AP
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

12:30 Abeceda C plus J
13:40 Soudkyně Amy IV

Seriál (USA, 2002-2003)
14:25 To je vražda, napsala III
15:15 Hubert a Staller

Krimiseriál (N, 2011)
16:05 Cestománie
16:35 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Evropa dnes
13:55 Místo činu: deštný les
14:50 Krušné domovy
15:10 Vítr v kapse

Komedie (ČR, 1983)
16:25 Klíč
16:55 Gorily mezi Prahou

a Afrikou
17:20 Kouzelný ostrov Mayotte
18:15 Na cestě po Bangkoku
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Kanadská soda
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Iveta udělala rozhodnutí,
které se dlouho snažila
odkládat, Simonka musela
říct nahlas vše, co měla na
srdci, a Rudolf splnit slib,
který kdysi dal. Sledujte
nové příběhy Pošty pro
tebe!

21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Pěnička a Paraplíčko

Povídka (ČR, 1970)
23:30 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:50 Rozsudek II
01:15 Svět rekordů a kuriozit -

speciál
02:10 Dobré ráno
04:40 Sváteční slovo děkana

Tomáše Machuly

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nikaragua
Putování po rozporuplné
zemi Střední Ameriky

20:55 Na cestě po italské
Basilicatě

21:30 Trabantem napříč
Afrikou

23:10 Hra o trůny II (1/10)
Fantasy seriál (USA/VB,
2012)

00:00 Queer: Café Marais
00:30 Ve jménu vlasti III (7/12)
01:15 Na cestě po Champagni

Režie R. Valica
01:40 Grotesky: Charlie

Chaplin
02:15 Stavitelé chrámu
02:40 Život z druhé ruky
03:05 Podkovář Fredy
03:25 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem

ČT2

20:15 Přístav (34)
Komediální seriál (ČR,
2016). Pepa Krupička
zapálí hospodu, nedává ale
pozor a popálí si nohy. Do
nemocnice ho veze pohře-
bákem Kukačka. Když
Krupice zjistí, že Pepu
odvezli pohřebáci, omdlí.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Show Jana Krause
22:25 Telebazar
23:25 Prostřeno!
00:15 Hawaii 5-0 III (22)

Krimiseriál (USA, 2013)
01:10 Místo činu: Hannover (8)

Krimiseriál (N, 2005)
02:50 Policie Hamburk III (3)

Krimiseriál (N, 2008)
03:35 Komisař Rex III (9)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Úspěšná reality show, ve
které si dvě ženy vymění
domácnost na dobu deseti
dní, které stráví pod dohle-
dem nového chotě, nových
dětí a hlavně televizní
kamery!

21:30 Kriminálka Las Vegas
XV (5)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:20 Čelisti
Dobrodružný film (USA,
1975)

00:35 Lovci zločinců (9)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:20 Mentalista II (10)
Krimiseriál (USA, 2009)

02:05 Novashopping
02:35 Mentalista II (11)

Krimiseriál (USA, 2009)
03:30 Krok za krokem (19)

NOVA

20:15 Kdo uspěje? (4)
Seriál (USA, 2010). Jednotky
rangerů patří k nejlepším
bojovníkům v americké
armádě. Aby se naučili
přizpůsobit náročným
fyzickým a psychickým
podmínkám, musejí
uchazeči projít hotovým
peklem výcviku

21:20 Teorie velkého třesku IV
(24)
Sitcom (USA, 2011)

21:45 Partička
22:35 Bundy: Příběh

sériového vraha
Krimifilm (USA, 2008)

00:30 Partička
01:10 Živí mrtví III (6)
01:55 Doteky osudu II (11)
02:40 Živí mrtví III (6)
03:25 Autosalon

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Krok za krokem (19)
13:05 Můj přítel Monk IV (14)
13:55 Odložené případy VI (8)
14:50 Lovci zločinců (9)
15:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (431)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:40 Mentalista II (12)
18:35 Mentalista II (13)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (3)
Krimiseriál (N, 2008)

13:25 Komisař Rex III (9)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

14:35 Castle na zabití III (6)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Dvě sestry
Romantický film (N, 1997)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear speciál: James
May a lidové autíčko (3)

13:20 Jmenuju se Earl III (10)
Buchta v troubě. Seriál
(USA, 2007)

13:50 Simpsonovi XIX (14-17)
15:40 Teorie velkého třesku IV

(23)
Zásnubní reakce. Sitcom
(USA, 2011)

16:05 Griffinovi VII (7)
16:30 Bořiči mýtů VII (14)
17:35 Bylo nebylo (6)
18:30 Simpsonovi XIX (18-20)
19:50 Simpsonovi XX (1)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Pařák
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pyrrhovo vítězství je
vítězství s obřími
ztrátami, jmenuje se
po bitvě, která se stala
roku:
a) 3. století př. n. l.
b) 1. století n. l.
c) 4. století n. l.

2 Středně velká sova,
která je typická tím, že
na své hlavě nemá uši
z peří jako jiné druhy:
a) výr
b) puštík
c) kalous

3 Francouzská královna
Kateřina Medicejská
byla matkou
posledních králů
z rodu:
a) Valois
b) Bourbon
c) Anjou

4 Emfyteuze je feudální
forma dědičného
nájmu půdy typická
pro středověk a známá
jako:
a) landrecht
b) purkrecht
c) hofrychtéř

5 Členové Řádu
chudobných řeholních
kleriků Matky Boží
zbožných škol jsou
známí jako:
a) jezuité
b) jehovisté
c) piaristé Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek:bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Rekord: 14,2 °C
Rok výskytu: 1999

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. -3
Max. 1

Min. -2
Max. 2

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Sudoku

Pro samé bubliny
tu na tu moji
není místo!

Šárka Svoboda Rokosová
Facebook
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Leňule
Kožená

Pokud si ho někdo
opravdu přeje, tak

ano.

Tomáš
Scuderio Tesař

Myslím si, že to není
vhodný dárek pro

malé dítě.

PIONÝŘI
STAGNACE

Chtěl jsem být na Nový rok pozitivní a psát o nějakých hez-
kých věcech. A nepsat tím pádem o dvou lišáckých kmetech,
kteří se nás rozhodli bránit proti hypotetickému přílivu
uprchlíků. Jitřením strachu z islámských vetřelců (je pozoru-
hodné, kolik Čechů nejspíš nemá žádné problémy, že se roz-
hodli trýznit problémem virtuálním) se tito věrní druzi, po-
slední čtvrtstoletí předstírající vzájemný ideový boj a zhruba

před rokem společně zralí na to,
skončit v propadlišti dějin, stali
rázem hrdiny národa.
Složitá doba si žádá formulaci
smělých idejí a ten z obou star-
ců, který už prezidentem byl,
soudí, že „žít by měli lidé pri-
márně ve svých zemích“. Spíše
než k polistopadovému státníko-

vi by tenhle výrok sedl k nejvyšším představitelům komunis-
tické normalizace Husákovi či Štrougalovi. Z jejich úst ovšem
nikdy nezazněl, nejen proto, že smyslem existence železné
opony na západní hranici Československa bylo nechat zajít
chutě každému, kdo by tenkrát rád vzal do zaječích, nýbrž
i proto, že byli oba příliš vzdělaní na to, aby si troufli tak od-
vážně zpochybnit dědictví praotce Čecha...
Jenže tady prý končí legrace. Podle pána, který už z Hradu
odešel, „jde o to, jestli si necháme rozvrátit jedinečnou evrop-
skou kulturu hordami lidí z jiných kontinentů“. Hle, chraň-
me naše čiré studánky před přivandrovalci! Možná že brzy na-
dejde čas k tomu, začít očišťovat domácí kulturu od všech mi-
moevropských vlivů a například v hudbě se tak vrátit k české
lidové. www.martindanes.com

Myslíte si, že je živé zvíře vhodným dárkem?

inzerce

Finanční příležitosti, které
jsou od vás odděleny větší-

mi dálkami, vás lákají stejně jako poku-
šitelka Venuše, která vábí.

Beran 21/3–20/4
Neptun se naMars neusmívá
nadarmo! Jako velmi plodné

se jeví kontakty se zahraničím, rozhodně
dlouho neváhejte nad nabídkami.

Váhy 23/9–23/10

Činnost pro starší lidi, reality,
investice do hotelů a restau-

rací, to je voda na váš mlýn! Tady si bu-
dete připadat dokonale.

Rak 22/6–22/7
Banky se nyní stávají ústavy,
které šveholí ve váš pro-

spěch. Můžete tudíž vyřídit hypotéku
nebo například výhodné pojištění.

Kozoroh 22/12–20/1

Krouží kolem vás v poslední
době nějaká přitažlivá osůb-

ka ze znamení Střelce?Tomůže být trefa
do černého! Jděte do toho.

Býk 21/4–21/5
V cestě stojí Jupiter, který si
dává na čas a zpomaluje i-

nanční tok. Ale žádný strach, rozmarná
Venuše se tak lehce nedá.

Štír 24/10–22/11

Na účtu přibývají potěšující
položky, Jupiter se vyzna-

menává! Můžete získat tolik, kolik si
přejete, rozhodnutí je na vás.

Lev 23/7–22/8
Některý váš starý dobrý pří-
tel může sehrát důležitou

roli ve vašem životě a přihrát vám jistý
příjem navíc, který potřebujete.

Vodnář 21/1–20/2

V první polovině dne je
vhodné, abyste nebyli pře-

hnaně důvěřiví. Venuše se drží v objetí
kvadratury s Neptunem, tak opatrně.

Blíženci 22/5–21/6
Jistá moudrá planeta se po-
hybuje již v přímém směru.

Ptáte se, jestli se vaše posečkání s náku-
py vyplatí? Jistěže ano.

Střelec 23/11–21/12

Saturn souhlasně pobruku-
je, je spolupachatelem vaše-

ho současného inančního útlumu a vše,
co déle trvá, mu vyhovuje.

Panna 23/8–22/9
Jsou zde takoví, kteří vás sys-
tematicky vysávají. Že tušíte,

o koho jde? Pokud máte na mysli blízké
okolí, je to trefa.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

paní Anabela

prAVÁ LÁskA! Nemáte štěstí na partnery?
Jasnovidný tarot ví, kdy potkáte tu pravou
lásku! S důvěrou se na mě obraťte.

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 83NNV a svým datem narození!

K A R TÁ Ř K A
LAURA!

Napište mi SMS ve tvaru 89AXK
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Vím, co se stane!
Jasnovidné schopnosti.

Citát

Možná že brzy
nadejde čas k tomu,
začít očišťovat domá-
cí kulturu.

VIRTUÁLNÍ
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Možný, potenciální,
zdánlivý.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Slovo dneVýrok dne

Jan
Mack

Určitě ne pro ty, kteří
se neumějí postarat
ani sami o sebe...

Dopisyavzkazy

Dvě skupiny
Běžence bych rozdělil na
dvě skupiny. Na ty, kteří
utíkají PŘED něčím, a na
ty, kteří utíkají ZA něčím.
Někteří se chtějí i násilím
na řidičích kamionů do-
stat tam, kde dostanou
největší podpory. To jsou
ti, kteří jdou ZA lepším
a jen využívají válečného
konfliktu k svému prospě-
chu. Jak asi získávají ně-
kteří nemalé prostředky
pro převaděče v zemi, kde
je chaos, si lze představit.
Je mi líto těch, kteří na
převoz nemají peníze či
zdraví. Ti mladí mužové,
co prchají, nepomohou ra-
něným či dětem bez stře-
chy nad hlavou...

JIŘÍ VLACH, BRNO

(Ne)valorizace
Jsem v důchodu skoro 15
let. Kdo pamatuje tehdejší
úroveň platů, dokáže si
představit, s jak vysokým
důchodem jsem, byť vyso-
koškolačka, začínala.
A dnes jsem dostala od
České správy sociálního
zabezpečení dopis s ozná-
mením o zvýšení důchodu
o 40 Kč. Hurá! Co myslíte,
máme s touto informací
vyrazit do světa a pochlu-
bit se, nebo se to snažit
ututlat?

DANA SVOBODOVÁ, PRAHA 3

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Jsem příjemně
překvapený, že mi
to takhle jde.“
MARTIN JAKŠ, LYŽAŘ

Jakš si první body do Světového
poháru připsal až v posledním
závodě před startem do Tour de
Ski. Tam se mu ale daří, na 30 ki-
lometrech klasicky dojel devate-
náctý a den nato už se posunul
na celkové patnácté místo.
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Nejsilnější náboro-
vé prostředí se
předpovídá ve výro-
bě a rozvodu elek-
třiny, plynu a vody.

Zaměstnavatelé v Česku hlásí
pro první čtvrtletí 2016 v prů-
měru stagnující náborové plá-
ny. Ve velkých společnostech
nad 250 zaměstnanců ale pů-
jde o poměrně značný ná-
růst. Nabírat se chystá 29 pro-
cent těchto firem.

U středních podniků jde
o patnáct procent a u malých
o osmprocent. Zaměstnavate-
lé v šesti z deseti odvětví před-
povídají pro nadcházející
čtvrtletí zvyšování počtu pra-
covních sil.
Nejsilnější náborové pro-

středí předpovídá odvětví Vý-
roba a rozvod elektřiny, ply-
nu a vody s čistým indexem
trhu práce plus devět pro-
cent. Vyplývá to z průzkumu

Manpower Index trhu práce
pro první čtvrtletí 2016.
Příznivé náborové prostře-

dí mohou očekávat uchazeči
o práci také ve státní správě,
zdravotnictví, vzdělávání
a kultuře.
V řadě firem je ale problém

sehnat správného člověka.
„Nezaměstnanost nadále kle-
sá. To je velmi příznivá zprá-
va pro lidi, kteří hledají prá-
ci, ale společnosti si stále více
stěžují, že nemohou najít do-
statek vhodných zaměstnan-
ců. Již neplatí, že nemohou
najít pouze dostatek odborní-
ků,“ říká generální ředitelka
ManpowerGroup Česká a Slo-
venská republika Jaroslava
Rezlerová.

Podle ní jsou v Česku tisíce
neobsazených volných míst
ve výrobě, skladování či call
centrech. „Nejvíce poptávek
zaznamenáváme především
od našich klientů ve strojíren-
ství, elektrotechnickém prů-
myslu a logistice. Celkové vý-
sledky průzkumu ‚zhoršuje‘
především zimní sezona v ze-

mědělství, těžbě a hotelnic-
tví. Opatrnost pozorujeme na-
dále ve většině malých fi-
rem,“ dodává Rezlerová.

Výsledky průzkumu pro
první čtvrtletí ukazují, že za-
městnavatelé ve 39 ze 42
zkoumaných zemí očekávají
různou míru nárůstu počtu

pracovních sil, avšak je těžké
vysledovat jasný trend nebo
směr, kterým se globální trh
práce ubírá.
Pracovní příležitosti pro

uchazeče o práci jsou podob-
né jako v předchozím čtvrtle-
tí a je patrné, že většina za-
městnavatelů vyčkává na jas-

nější signál trhu a hlásí zacho-
vání počtu pracovních sil
nebo jejich mírný nárůst.
Také v dalších zemích svě-

ta jsou problémy s nalezením
talentů ve specifických obo-
rech včetně IT specialistů,
techniků a některých dalších
profesí. MET

Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí vyhlásilo druhou
výzvu k předkládání projektů
v rámci Operačního progra-
mu potravinové a materiální
pomoci.

Výzva je zaměřena na pod-
poru bezplatného stravování

pro nejchudší děti ve škol-
ních jídelnách a mateřských
školách. Podpořeny budou
děti ve věku 3 až 15 let, které
navštěvují školská zařízení
a jejichž zákonní zástupci po-
bírají dávky pomoci v hmot-
né nouzi. Pro aktuálně vyhlá-

šenou výzvu je připraveno
celkem 26 milionů korun.
Ministerstvo výzvu připra-

vilo v reakci na vzrůstající po-
čet dětí, které ve školách ne-
obědvají, a to především kvů-
li špatné finanční situace je-
jich rodičů. MET

Nabírat nové zaměstnance se chystají hlavně ve velkých firmách. PROFIMEDIA.CZ

V minulém roce vyhlásilo
bankrot 1001 obchodních
společností, což bylo o 18 pro-
centméně než předloni. Záro-
veň bylo vyhlášeno 7967
bankrotů fyzických osob pod-
nikatelů, o čtyři procenta
více než v roce 2014. Jde o nej-
nižší tempo růstu od roku
2008. Vyplývá to ze studie
společnosti CRIF – Czech Cre-
dit Bureau.
V roce 2015 bylo podáno

2094 návrhů na bankrot ob-
chodních společností (o 243
méně než v roce 2014)
a 10 040 návrhů na bankrot
fyzických osob podnikatelů
(o 603 méně než v roce 2014).
Je to první meziroční pokles
počtu návrhů na bankrot fy-
zických osob podnikatelů od
roku 2008.

„V roce 2015 se ve srovnání
s rokem předchozím snížil
jak počet bankrotů obchod-
ních společností a fyzických
osob podnikatelů po odpočtu
oddlužení, tak počet návrhů
na bankrot u obou sledova-
ných skupin. Příznivý vývoj
bankrotů podnikatelských
subjektů je tak dalším z fakto-
rů, které poukazují na lepšící
se výkonnost ekonomiky,“
řekla analytička CRIF – Czech
Credit Bureau Věra Kameníč-
ková.
Nejvíce bankrotů bylo loni

vyhlášeno v Praze (363), na-
opak nejméně jich bylo v Kra-
ji Vysočina (14). Meziročně se
počet bankrotů snížil ve
všech krajích s výjimkou Kar-
lovarského, Jihočeského
a Královéhradeckého. ČTK

inzerce

Rozsviťte svùj
nový telefon
s internetem
zdarma
Poøiïte si pøedplacenou kartu
na www.mobil.cz nebo v trafikách.

Bankrot. Přes 1000
firem loni skončilo

Velké firmy chystají na úvod
roku nábory zaměstnanců

Ministerstvo. Další výzva na obědy
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Dopřejte si při
paření her pohod-
lí s vybavením
šitým na míru pří-
mo pro vás.

Každý, kdo to myslí s hra-
ním počítačových her ale-
spoň trochu vážně nebo si
jen rád při hraní dopřává po-
hodlí, ví, že bez pořádného
příslušenství se prostě ne-
obejde. Výrobci takovýchto
doplňků obvykle hráče oddě-
lují od ostatních uživatelů
do samostatné kategorie,
které potom servírují vyba-
vení šité přímo na míru je-
jich potřebám. Výrobcem,
který na „gejmry“, jak si hrá-
či mezi sebou hovorově říka-
jí, myslí v první řadě, je spo-
lečnost Trust. Z pestré palety

jejích výrobků se dnes zamě-
říme na dva, s jejichž pomo-
cí budetemít absolutní kont-

rolu nad ovládáním jakékoli
hry a díky nimž budete vždy
minimálně o jeden krok

před svými protivníky. Za-
čněme u skvěle vybavené
drátové klávesnice Trust

GXT 280 LED Illuminated Ga-
mingKeyboard. Jak název na-
povídá, jedná se o podsvíce-
nou herní klávesnici s mož-
ností volby ze tří barev a při-
způsobitelnou intenzitou
podsvícení.
Hráči ocení funkci pro vy-

tváření takzvaných maker
prostřednictvím dodávané-
ho specializovaného softwa-
ru. Perfektní je také an-
tighostingový systém, tedy
schopnost klávesnice zazna-
menat až šest tlačítek naráz.
Ošizeni nebudou ani fanouš-
ci jiných multimédií, jelikož
ve výbavě klávesnice nechy-
bí osm multimediálních klá-
ves pro rychlé ovládání hud-
by, filmů apod.
Zpracování klávesnice ne-

jde absolutně nic vytknout,
tělo je velmi odolné a podsví-
cení skvěle viditelné jak
v noci, tak ve dne.

Druhým produktem ze
stáje Trust, kterému se
dnes podíváme na zoubek
z trochu větší blízkosti, je
precizní drátový gamepad
(nebo chcete-li ovladač)
Trust GXT 24 Compact.
Chlubí se vynikajícím

kompaktním provedením
s dokonalou ergonomií a po-
gumovaným povrchem pro
bezpečný a zároveň kom-
fortní úchop i našlapanou
hardwarovou výbavou. Však
uznejte sami.
Na ovladači se nacházejí

dvě analogové páčky pro
přesnou kontrolu nad pohy-
bem, osmisměrný D-pad,
čtyři zadní tlačítka (takzva-
né shoulder buttons) a cel-
kem 12 programovatelných
tlačítek. Ještě lepších výsled-
ků ve hrách můžete dosáh-
nout pomocí vychytané
funkce Turbo, která se posta-
rá o virtuální zopakování
stisku spouště. Tuto funkci
lze navíc přiřadit každému
z 12 tlačítek zvlášť. Intuitiv-
nost ovládání ještě více zvy-
šuje integrovaná zpětná vaz-
ba gamepadu.
Zcela určitě potěší i fakt,

že k instalaci není zapotřebí
žádný software ani složitá
a leckdy zdlouhavá instala-
ce jakýchkoli dalších doplň-
ků. Ovladač jednoduše pro-
pojíte s počítačem prostřed-

nictvím klasického USB por-
tu amůžete se okamžitě vrh-
nout vstříc novým, nyní ješ-
tě zábavnějším, hernímdob-
rodružstvím. Pokud si právě

teď říkáte, že za takový pře-
pych utratíte půlku rodinné-
ho rozpočtu, zahoďte obavy
stranou, a pokud tak zrovna
nečiníte, raději se posaďte,

protože z ceny 313 korun,
za niž pořídíte Trust GXT 24
Compact v internetovém ob-
chodě Mironet, by se vám
mohla snadno zatočit hlava!

Není potřeba instalace, ovladač jednoduše propojíte s počítačem USB portem. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Trust GTX 24
Gamepad / USB / PC / černý

udržte kontrolu
nad akcí

429,-

Podsvícená herní klávesnice s možností volby ze 3 barev a přizpůsobitelnou intenzitou podsvícení MIRONET

Trust: o krok dál před
konkurencí v hraní her

Gamepad. Udrží kontrolu



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815579308

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel. 972225727 78497

• Hledáme nové kolegy na pozi-
ce ostraha banky, nabízíme nad-
standardní mzdové ohodnocení,
práci v zajímavém prostředí, ná-
stup dle dohody. Místo výkonu
práce jsou města Benešov u Pra-
hy, Beroun, Hostivice, Příbram,
Mladá Boleslav, Benátky nad Jize-
rou, Mělník, Kolín, Nymburk,
Kladno. Kontakt 739485851,
personalista.praha@centr.cz76944

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 8.00 -15.00 hod. T.
73346946977027

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz77034

• Přijmeme strojního zámeč-
níka-mechanika, obráběče
kovů pro provozovnu v Praze
10 - Hostivaři. Nástup možný v
1/2016. Tel. kontakt
272703368.77528

• OBCHODNÍK-MANAŽER v
centru Phy. Atraktivní odmě-
ny, bonus 100tis., nadst. škole-
ní. Komunikativnost. CV:
jana.kolouskova@zp.metlife.c
z, T. 77557911177596

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Mstětic
okr. Praha východ. Nepřetržitý
provoz, 12 hod. směny. Nabízí-
me: HPP, mzdu 11.000 Kč, stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 737243695 77626

• AG hledá ženy ( i mladší dů-
chodkyně) na dlouhodobou bri-
gádu - úklid domácností vč. žehle-
ní po celé Praze v dop. hodinách.
Po-pá 603553444, 603237983 77732

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativních budov po Pra-
ze. Požadujeme: zkoušky PK,
práci na PC, čistý RT, fyzickou
kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel.č. 800880838, email:
nabor@securitas.cz77861

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 77886

• Přijmeme částečně a plně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze na částečný i plný
úvazek. Pro pracoviště Praha 6
Ruzyně a Praha 4 Čestlice.
Možnost vyplácet po týdnu.
Tel: 602828634 77905

• Nově otevřené špičkové zaří-
zení zdravotně-sociální péče v
Praze 4 hledá pracovníky do po-
zic: zdravotní bratr/sestra, asis-
tent(ka), pečovatel(ka). Nad-
standardní platové podmínky a
výhody, práce v supermoder-
ním prostředí. Nekvalifikované
pracovníky zaškolíme. Více in-
formací na tel. 730599982. 77953

• Soukromá firma v Praze 9 -
Vysočanech hledá do kolekti-
vu údržby na stálý pracovní po-
měr zedníka s praxí. Info na
tel. 606810315 78024

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78057

• CBS PROFESIONAL security
agency a.s. hledá pracovníky
ostrahy. Odměna 80-90
Kč/hod., směnný provoz. Ná-
stup ihned. Kontakt
242441476 nebo info@cbs.cz78158

• Hledáme invalidní důchod-
ce jako vrátný a zdravé na počí-
tání pekařských bedýnek v Pra-
ze a Brandýse n. L., stravenky.
Kontakt: 731540323 78381

• Restaurace na Praze 6 při-
jme pracovní sílu na úklid a
mytí nádobí. tel. č.:
777250288.78459

• Pokojskou na stálý pracovní
poměr přijme hotel na Praze
6. tel. 777250288. 78462

• Hledáme pracovníky (ženy i
muže) do výrobny na zpraco-
vání ryb (lososy) v Čakovicích
(Praha 9 – Letňany). Na DPP
80,- Kč/hod. Tel: 734 513 84378618

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy (ČID,ID) na objekty v Praze.
Nabízíme 70,-/hod. Volejte
377464701 nebo 724459989.
NÁSTUP možný IHNED.78704

• Přijmeme pro práci v Praze
muže i ženy na pozici detektiv
OD. Plat 18.000 Kč. Info:
22494245678857

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642778867

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ - hledá-
me zájemce na doplňování zbo-
ží, odměna od 80 Kč/hod. (zálo-
hy druhý den). Směny dle výbě-
ru. Tel.: 222534534, 777335756 79019

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 79026

• Městská část Praha - Kunratice
přijme na plný pracovní úvazek re-
ferenta životního prostředí. Více
na: http://praha-kunratice.cz
volná místa.79035

• Agentura domácí zdravotní
péče přijme reg. sestry na HPP
i DPP. Lokalita Praha. Služební
sim, auto. Te. 608700550,
vsestra@hcare.cz79038

• Ostraha objektu. Pracoviště
Praha - Hostivice. Přijmeme
muže i ženy. Práce vhodná i pro
osoby v ID a OZZ. Směny po-pá
noční 18:00-6:00, so-ne noční i
denní. Výhodou kvalifikace
strážného. Nabízíme mzdu
75,-Kč/hod., příspěvěk na zapra-
cování až do výše 12.000 Kč +
příspěvek na dopravu. Kontakt
p.Musil: 603463886. 79105

• Nabídka manuální práce z
domu. Výroba dekorativních
předmětů. Práce přímo pro
naši firmu. Pro informace piš-
te Váš email nebo adresu na
tel: 774807944 79106

• Přijmeme pracovníky na ve-
černí úklid kanceláří v Praze 4
- Brumlovka. Po-Pá od
18,00-21,00 hod., mzda 80
Kč/hod. Tel. 77573701679335

• Přijmeme strážné pro objek-
ty v Praze, vhodné i pro dů-
chodce. Tel. 723877991,
77647161779336

• Unijob: brigáda na poklad-
ně v hypermarketu, Praha 9,
možné pravidelné 8-12 hod.
směny, 85 Kč/hod. plus bonu-
sový program, zálohy denně.
Tel. 60437677079337

• Unijob: brigády denně! Vy-
kládky kamionů, úklid, telefo-
nické výzkumy, administrativa,
pokladní. Zálohy každý den. Vo-
lejte denně: 604376770 79340

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme nad-
standardní fin. ohodnocení a
flex. prac. dobu. T: 73667323179345

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupování,
spolehlivost, schopnost udržet po-
řádek a čistotu. Tel. 73173139379485

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222273705

Starožitnosti
• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830777982

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince, vy-
znamenání, pohlednice a jiné. I
vyklízení bytů. 602434000 79098

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Postrádá víra v
Boha racionální myšlení? Úte-
rý 19.1., 18:30, KD Ládví, Bure-
šova 2, 1. p., místnost A,
VSTUP ZDARMA.79050

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 18.1.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 76648

• SSOU ATHOZ - kuchař-číš-
ník, škola rodinného typu zve
zájemce na den otevřených
dveří: 11.1.2016. Školné se ne-
platí. P-9, Kolbenova 27d.
www.athoz.cz77975

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace, modely zajišťujeme. AR-
TIRIS. Národní 43, Praha 1. T.
602283431, www.artiris.cz79330

Byty - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze. Dám ihned zálohu až 1mil.
Kč hotově. Nechám čas na stě-
hování popř. vyřeším dluhy.
Nevadí špatný stav. Tel.
77725140677523

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78707

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78748

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78789

• Hledáme hezký pronájem
1+kk - 2+1. Pracující pár bez
zvířat, nekuřáci, nejlépe s do-
stupností do 20 minut na Pra-
hu 4,8,5. Děkuji. 605845088 79015

Ostatní
• Hledám syna zesnulého
Františka Linharta (+ cca
1970-1972) nebo jeho bývalou
manželku (Božkovice). Mám
pro vás info. Volejte č.
77726791679108

Finance - nabídka
• Půjčky od 18 let až 20 tis na
mobil a OP, 1. půjčka může
být zdarma, až 200tis. na pří-
jem.Metro B, Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546.76770

• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittricho-
va 8, po-pa 9-17 t. 778153324 78037

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18 let, vem OP a mobil, in-
solvence ani exek. nevadí.
Nejsme Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724478421

• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79237

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Metro B Anděl,
tram. Bertramka, ul. Plzeňská
354/40, po-pá 9-18. Tel.
60780180179278

• BLESKOVÁ PŮJČKA s bonusem
pro všechny, kdo u banky nemají šanci.
Půjčujeme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na mateřské i podnikatelům. Vše je
bez poplatků předem a bez ručitele. Mož-
nost předčasného splacení nebo odkladu
splátek. Záznam v registru nevadí. Volejte,
prozvánějte nebo pište na 604305290.
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Intimní

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Hotelová škola Radlická

přijme od 1. 2. 2016

apRobovanéHo
učitele

pro předměty český jazyk
a literatura

a občanská nauka.

Nabídky s životopisem
zasílejte na adresu

machackovad@hs-radlicka.cz

• BANKA VÁMNEPŮJČÍ? My ano!
Půjčujeme na cokoliv, záznam v registru nevadí, žád-
né poplatky předem, za dobré splácení Vám vrátíme
až 25.000,- Kč zpět! Možnost odkladu splátek nebo
předčasného splacení. Stačí poslat SMS, zavolat nebo
prozvonit a my se ozveme zpátky.
Tel.: 739 231 596. Pracujeme pro více věřitelů.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

• Sexuální pohotovost! Žha-
vé zdravotní sestřičky! Volej
724 362 538!
• Stará a nenasytná! Hledám
kolouška! 20+! Zhýčkám si tě!
Pošli SMS ve tvaru 86STR a text
na 909 15 40
• Nadržená, dominantní a
diskrétní!To jsem já, Alena 27.
Zavolej mi 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
76TRT a textem!
• Smyslná nymfa Žaneta (40)!
Pomiluj mě hned teď! „Ne“ ve
svémslovníkunemám :-)! Cinkni
mi na 909 90 99 25 kódMGE95

• Bohatá Romana 34. Ob-
šťastni mé náruživé tělíčko a já
se ti bohatě odměním!Vyžadu-
ji diskrétnost! T.: 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 98ZPH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka
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Lyžařka Šárka Stra-
chová slaví podru-
hé v sezoně Světo-
vého poháru místo
na stupních vítězů.

Bývalá mistryně světa skonči-
la druhá ve slalomu v italské
Santa Caterině. Vylepšila tím
třetí místo z úvodu ročníku
v Aspenu a posunula se na
druhou příčku průběžné kla-
sifikace disciplíny. Z vítězství
se poprvé v kariéře radovala
Norka Nina Lösethová.
Tentokrát Strachová nejpr-

ve výborně zvládla první sou-

těžní jízdu v novém roce. Jela
technicky precizně a v jejím
pojetí se dalo vyčíst i více
agresivity než jindy.
Ve druhémkole česká slalo-

mářka znovu předvedla vý-
bornou jízdu a měla čtvrtý
nejlepší čas. Dostala se do
průběžného vedení, ale o tře-
tí výhru v kariéře ji připravila
skvělá Lösethová. SIM

Jestli hledáte lyžařské středis-
ko, kde to Češi milují, pak je
to právě italská „Brána Dolo-
mit“. Nejčastějším cílem Če-
chů je sjezdové lyžování. Per-
fektně upravené sjezdovky
po celou zimu jsou zárukou
parádního zážitku. Navíc se
zde dá zasněžovat i při vyš-
ších teplotách než v Rakous-
ku či u nás. Může za to sušší
vzduch a díky vlivu středo-
mořského klimatu si tu užije-
te mnoho slunečných dnů.

Aktuálně se v oblasti Val di
Fiemme/Oberregen lyžuje na
dvou třetinách sjezdovek z cel-
kových 115 kilometrů. Hlavní
sezona zde trvá do 15. března.
Oblíbené termíny českých ná-
vštěvníků jsou jarní prázdni-
ny, ale i druhá polovina břez-
na, kdy je v oblasti méně lidí,
ale i příznivější ceny.

„Co se týče sportovního vyži-
tí, je tu výborné. Poměr mezi
cenou a kvalitou také, proto to
zdemají Češi tolik rádi. Neexis-
tuje jiné lyžařské středisko,
kde by bylo za sezonu tolik Če-

chů,“ říká Aleš Vencko, dele-
gát cestovní kanceláře Nev
Dama, který ve Val di Fiemme
tráví zimy řadu let. „Loni do
oblasti zavítalo celkem 18 ti-
síc Čechů a letos očekáváme
ještě vyšší číslo,“ přidává
mluvčí cestovní skupiny
Fischer Simona Fischerová.

Peněz zde opravdu neutratí-
te tolik, kolik by se na první
pohledmohlo zdát. S ubytová-
ním totiž dostanete automa-
ticky i skipas. Mezi jednotlivý-
mi areály jezdí bezplatný ski-
bus nebo můžete přejíždět
i autem. Ani za parkování se
zde totiž neplatí. A dost zají-
mavý je také fakt, že na ski-
pas se bezplatně dostanete do
bazénů, ale i na zimní stadion
v Cavalese, kde můžete brus-
lit.

A že je Val di Fiemme ob-
last skutečně sportu zaslíbe-
ná, dokazují i areály klasické-
ho lyžování. Skvěle upravené
tratě vás budou čekat třeba
v průsmyku Passo Lavazé nad
Cavalese.

Slavný dálkový závod běž-
ců na lyžíchMarcialonga se le-
tos koná 31. ledna. Sedmdesá-
tikilometrová trať začíná
v Moeně. Pak stoupá údolím
Val di Fassa do Canazei, kde
se otáčí, a podél řeky Avisio
klesá údolími Fassa a Fiemme
přes Predazzo až do Cavalese,
kde je cíl.

Některé úseky si mohou re-
kreační lyžaři vyzkoušet po
celou zimu. Část trati Marcia-
longy se využívá také pro
závěr Tour de Ski. Letošní roč-
ník, který právě probíhá, vyvr-
cholí výstupem na sjezdovku
Olympia tuto neděli. Norský
lyžař Petter Northug o šíle-
ném závěru v Alpe Cermis

prohlásil: „Je to symbol Tour
de Ski a bylo by chybou ho
z programu vyřadit. I když
pro mě je to nesmírně těžké.“
Česká závodnice Eva Vrabco-
vá-Nývltová bere výstup jako
výzvu. „Ten kopec je dost ná-
ročný, ale je to něco výjimeč-
ného a já si to užívám,“ řekla
loni. PAVEL URBAN

Po přestřelce vyhrál Třinec
Hokejisté Třince v dohrávce 33. kola extraligy porazili
Hradec Králové 7:6 po samostatných nájezdech. Domácí
v divoké přestřelce pětkrát dotáhli vedení soupeře, napo-
sledy v čase 59:48 v power play zásluhou Milana Doude-
ry. V rozstřelu jim druhý bod zajistil Zbyněk Irgl. ČTK

Ve Val di Fiemme se lyžovalo už na začátku prosince. METRO

Čeští tenisté prohráli v Hop-
manově poháru s Ukrajinou
1:2. Karolína Plíšková v Per-
thu podlehla Elině Svitolino-
vé 5:7, 2:6 a Jiří Veselý nesta-
čil na Alexandra Dolgopolova
5:7 a 6:7. Výsledek jen upravi-

li ve smíšené čtyřhře. V akci
byli na turnajích i další naši
tenisté. Hodinu a sedmnáct
minut strávil tenista Tomáš
Berdych na kurtu při svém
prvním utkání roku 2016.
V Dauhá, kde loni došel do fi-

nále, včera porazil Ukrajince
Sergeje Stachovského 7:5
a 6:4. Naopak Petra Kvitová
v čínském Šen-čenu vzdala
kvůli střevním problémům
duel 1. kola s domácí Čeng
Saj-saj. SIM

Šárka Strachová na vedoucí pozici v SP ztrácí 94 bodů. AP

Val di Fiemme. Údolí sportu zaslíbené

Úspěchy

Druhýmmístem Strachová
po 11 letech navázala na
bronz z MS v roce 2005.

● Později přidala zlato, stříbro
a další bronz ze slalomů na
MS a olympijský bronz.

Tenis. Kvitová zápas vzdala

Zprávy krátce

Kolomý slaví
první triumf na
dakarské rallye
Parádní český zásah do
výsledkové listiny třetí
etapy Rallye Dakar se po-
vedl Martinu Kolomému
s kamionem Tatra. Do
cíle dojel první s násko-
kem 17 sekund před Ni-
zozemcem Hansem Sta-
ceym, který vede celko-
vě. Kolomý je kvůli dese-
timinutové penalizaci
z předchozí etapy šestý.

Krysy na led!
I díky Jágrovi
Mezi hlasitými chva-
lozpěvy na hokejistu Ja-
romíra Jágra zanikl je-
den zábavný fakt souvi-
sející se skvělou formou
Floridy. Na led domácí
arény BB&T Center po
rekordní deváté výhře
v řadě nad Minnesotou
létaly plyšové a gumové
krysy. Díky Jágrovi se
tak na Floridu vrátila
zakázaná tradice. iDNES.cz

Agresivně
pro stříbro

Sportovní lákadla

Na své si přijdou milovníci
běžeckého lyžování i skoků.

● Finále Tour de Ski se tradičně
odehrává ve středisku Alpe
Cermis. Nejlepší lyžaři se
zde objeví o tomto víkendu.

● Marcialonga se koná posled-
ní lednovou neděli. Borci se
na trať dlouhou 70 kilometrů
letos vydají potřiačtyřicáté.

● Na nedalekých skokanských
můstcích v Predazzu letos
vyvrcholí SP sdruženářů.
A to od 26. do 28. února.



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 1. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

HITYMAXI
VÝPRODEJE

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

ADATA PV150 Power Bank 10000mAh
+
+
+
+

Vybitýmobil?
Minulost!

+
+
+
+
+
+

Celokovové tělo s tloušťkou jen 6,9 mm
4,5“ Super AMOLED displej (960 × 540)
Širokoúhlá selfie kamera 5 Mpx
8Mpx zadní fotoaparát s LED bleskem
Čtyřjádrový procesor, Dual SIM, 4G/LTE
Google Android 4.4 KitKat

Kovový smart-
phone na dvě SIM

Samsung Galaxy A3 Duo

Power banka pro smartphony a tablety
Vysoká kapacita 10 000 mAh
Rychlé nabíjení díky výstupu 2,1 A
Luxusní provedení z imitace kůže

SAMO0127 SAMO0127b

objednací kódy:

Jogurtovač SEVERIN JG 3519
+
+
+
+

Domácí jogurt
jednoduše

Jogurtovač na 14 skleniček po 150 ml
Transparentní víko
Jednoduchá obsluha
Nízká spotřeba pouze 13 W

7 990,-

5 990,-
objednací kód: EAN3364c

599,-

499,-

NESPRESSOKrups Pixie Electric Red XN3006
+
+
+
+
+

Dokonalá káva
snadno a rychle

Vysoký tlak 19 barů pro dokonalé espresso
3 velikosti šálku (Ristretto, Espresso a Lungo)
Moderní design, malé rozměry
Rychlé nahřátí, automatické vypnutí
Exkluzivně pro kávové kapsle Nespresso

více na www.alza.cz/maxi-vyprodej

objednací kódy:

DU120a9e3 DU120a9e1 DU120a9e2

+
+
+
+

Parní hrnec o celkové kapacitě 12,25 l
Zdravé vaření v páře bez ztráty živin
3 nádoby, miska na vaření rýže
Tepelná pojistka, časovač na 75 minut

Zdravé, rychlé
a úsporné
vaření

Parní hrnec ETA Steampot

objednací kód: EAV8107

2 027,-

1 399,-

3 990,-

HITYMAXI
VÝPRO
HITYMAXI
VÝPRO

*Kupte kávovar Nespresso a získáte poukaz 1 200 Kč
nebo 800 Kč na nákup kávy. Akce platí od 2. 11. 2015 do 24. 1. 2016.

*Cena platí jen do 11. 1. 2016

POUKAZ
800,- nebo
1 200,-
*

Playstation 4 - Uncharted
Collection Edition CZ
+
+
+
+

To nejlepší
místo k hraní

Herní konzole nejnovější generace
Disk 500 GB, headset a ovladač v balení
Blu-ray pro přehrávání filmů v perfektní kvalitě
Hra Uncharted: The Nathan Drake Collection CZ v balení

objednací kód: MSX002h

ZDARMA

Playstation
Plus na 90 dní

10 790,-

9 590,-*

749,-

599,-
objednací kód: SEVJG003

-31 %

-20%

-16 %

-25%

-11 %


